A33

A股證券代碼：600610　　A股證券簡稱：中毅達　　公告編號：臨2015－039
B股證券代碼：900906　　B股證券簡稱：中毅達B

上海中毅達股份有限公司
關於上海證監局監管問詢函回覆公告
　　本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者
重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
　　上海中毅達股份有限公司（以下簡稱「公司」）於 2015 年 6 月17日收到中國證
券監督管理委員會上海監管局（以下簡稱「上海證監局」）《關於上海中毅達股份有
限公司的監管問詢函》（滬證監公司字[2015]90號，以下簡稱「問詢函」），《問詢
函》全文如下：
　　上海中毅達股份有限公司：
　　2015年5月30日，你公司披露了《收購江西立成景觀建設有限公司39%股權公
告》及相關文件，擬以現金12480萬元購買吉安市萬源泰投資有限公司（以下簡稱
「萬源泰投資」）持有的江西立成景觀建設有限公司（以下簡稱「江西立成」）39%
股權。2015年6月13日，你公司公告已完成江西立成39%股權過戶。我局關注到：
　　根據你公司2015年第一季度報告，截止2015年3月31日，你公司貨幣資金期末餘
額5156.46萬元；根據你公司公告信息，江西立成2012年、2013年及2014年度淨利潤
分別為-10.67萬元、160.30萬元及463.18萬元；本次股權收購款於協議簽署之日起一
年內支付。
　　現要求你公司對以下事項進行說明：
　　1.收購江西立成股權的相關風險；
　　2.收購江西立成股權的資金來源；
　　3.公司與萬源泰投資關於股權收購款的支付進度及付款條件的安排是否存在相關
協議，如有，請詳細說明。
　　請你公司獨立財務顧問摩根士丹利華鑫證券有限公司（簡稱「摩根華鑫」）履行
持續督導職責，對上述事項出具專項意見。
　　你公司及摩根華鑫應在2015年6月25日前，將書面說明、專項意見及相關證明材
料報送我局，並予以披露。
　　根據上海證監局《問詢函》的要求，公司偕同中介機構就《問詢函》提出的有關
事項進行回覆如下:
一、關於收購江西立成股權的相關風險；
　　1.市場競爭加劇風險
　　國內園林綠化行業集中度較低，絕大多數企業的經營規模不大，任何一家園林綠
化施工企業佔整個行業的市場份額均不高，行業內尚未出現能夠主導國內市場格局的
大型企業，加之我國行業標準體系不夠完善，行業進入門檻不高，企業數量眾多，區
域化經營特徵明顯，行業競爭較為激烈。
　　經過多年的經營和積累，江西立成擁有大型項目施工的豐富經驗，贏得了良好的
市場聲譽，建立了廣泛的客戶資源。儘管如此，如果江西立成未來不能適應市場變
化，並根據市場環境調整發展戰略，則有可能在未來的競爭中處於不利地位，造成盈
利能力的下降。
　　2.行業政策變化的風險
　　地產園林和市政園林是園林綠化行業最主要的市場。一方面，政府對房地產行業
的調控措施直接影響了部分房地產企業資金鏈緊張，行業整體增長速度有所放緩。如
果在宏觀調控的作用下，房地產行業發展放緩，將對江西立成的持續增長產生不利影
響。另一方面，市政園林綠化與政府對基礎建設投資、環境保護等宏觀政策密切相
關。面對突出的環境污染問題，各地政府積極響應黨的十八大關於大力推進生態文明
建設的精神，為園林綠化行業發展提供了良好的政策環境。如果市政園林市場受到宏
觀調控或其他因素的影響而出現波動，將影響江西立成的業務拓展。
　　3.收購整合風險
　　本次收購能否保持江西立成原有的競爭優勢，能否充分發揮本次交易的協同效
應，均具有一定的不確定性，存在由於整合不利導致經營波動的風險。
　　4.存貨餘額較高導致存貨跌價損失的風險
　　截止2014年末，江西立成的存貨餘額為37,277.80萬元，佔期末總資產的比例為
89.05%。如果由於客戶財務狀況惡化或無法按期結算，可能導致存貨中的工程施工
餘額出現跌價損失的風險，從而對江西立成的經營業績和財務狀況產生不利影響。
二、關於收購江西立成股權的資金來源；
　　1.公司自有資金。
　　2.公司控股股東大申集團業績承諾的補償現金。
　　3.銀行及其他金融機構貸款。
三、公司與萬源泰投資關於股權收購款的支付進度及付款條件的安排是否存在相關協
議，如有，請詳細說明。
　　在已簽訂的《江西立成景觀建設有限公司股權轉讓協議》中約定股權轉讓款於協
議簽署之日（2015年6月2日）起一年內支付給萬源泰投資，除此之外，公司不存在與
萬源泰投資另行簽訂關於股權收購款的支付進度及付款條件的相關協議。
　　特此公告。

上海中毅達股份有限公司董事會
       2015年6月25日

2015年6月26日（星期五）